



PRESTAÇÃO DE CONTAS
VERBA IDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR / V I A P

Murici/Alagoas, 22 de Janeiro 2024.

Do Vereador: **Janine Maria Lins Tenório**

A: **Dayvidson Tenorio Vasconcelos**
 Presidente da Camara Municipal de Vereadores;

Prestação de Contas Nº 006 / 2024.
Protocolo Nº 127 / 2024.
 Em, 22 / 01 / 2024.

Anna Botyha

Senhor Presidente, de acordo com a Lei nº 01/2015, datada de 12 de março de 2015 e Resolução nº 02/2016,
APRESENTO a Prestação de Contas n o valor de R\$ 6.977,90

Seis mil novecentos e setenta e sete reais e noventa centavos

referente ao mês de **Janeiro** de 2024.

Item	Credor	CPF / CNPJ	Nº da da NF	Data da NF	Valor R\$
01	QG GRAFICA RÁPIDA	39.498.135.0001-64	000058	28.12.2023	1.050,00
02	FERNANDES & FERNANDES COMER.DECOMBUST. LTD,	27.806.368.0001-06	026372	08.01.2024	210,65
03	COMERCIAL SANTA TEREZA LTDA - ME	09.279.142.0001-04	065138	11.01.2024	53,25
04	GUSTAVO AGOSTINHO RIBEIRO DA SILVA	084.269.434-03	012541	18.01.2024	700,00
05	CARLOS DANIEL CAVALCANTE SARMENTO	056.630.714-66	012539	18.01.2024	1.500,00
06	ANDREA VALDEVINO DA CONCEIÇÃO	008.441.004-39	012540	18.01.2024	1.500,00
07	COMPANHIA DE LOCAÇÃO DA S AMERICAS	10.215.988.0001-60	0901705554	20.01.2024	1.964,00
08					
09					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					

6.977,90

ATESTO que as informações contidas nesta prestação de contas, reflete a verdade das informações apresentadas.

ATESTO QUE: (X) As aquisições foram realizadas
 (X) Os serviços foram prestados;

Nestes termos aguardo deferimento.

As despesas foram analisadas
 e se encontram aptas para pagamento:

Murici/Alagoas,
 22 / 01 / de 2024.

Janine Maria Lins Tenório
Janine Maria Lins Tenório
 Vereador / Requerente

22 / 01 / de 2024.



Jamerson Pereira da Silva
Jamerson Pereira da Silva
 Controlador Interno

Pague-se:
 Murici/Alagoas, 22 / 01 / de 2024

Dayvidson Tenorio Vasconcelos
Dayvidson Tenorio Vasconcelos
 Presidente

Antonio Lourenço Neto
Antonio Lourenço Neto
 1º Secretario


Edinaldo Lino da Silva
Edinaldo Lino da Silva
 2º Secretario

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DOS PALMARES NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS NF-E	Numero da Nota 58					
	Código de Verificação QMJFNHII					
	Data / Hora de Emissão 28/12/2023 09:41:58					
	Competência 01/12/2023					
VALOR LÍQUIDO DA NOTA: R\$ 1.050,00						
Informações Complementares: Município de prestação: União dos Palmares - Alagoas Natureza da Operação: Tributação no município						
PRESTADOR DE SERVIÇO						
 Nome / Razão Social: QG GRAFICA RAPIDA CPF / CNPJ: 39.498.135/0001-64 Endereço: RUA CHICO MENDES - CEP: 57800-000 Município: União dos Palmares UF: Alagoas	Inscrição municipal: Telefone: (82) 9148-3893 E-mail:					
TOMADOR DE SERVIÇO						
Nome / Razão Social: JANINE MARIA LINS TENORIO CPF / CNPJ: 045.870.794-56 Endereço: FAZENDA JUSSARA ZONA RURAL - CEP: 57820-000 Município Murici UF: Alagoas	Telefone: (82) 9652-9834 E-mail: ninetenorio@hotmail.com					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					
13.05	Composição gráfica, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia.					
Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor total			
Agenda 2024 - Personalizada 21cm x 14cm. dois por pagina.	35,00	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00			
IMPOSTO SOBRE SERVIÇO						
Dedução Incondicional	Dedução Condicional	Dedução Legal	Base Cálculo	Aliquota	ISS Devido	Total
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.050,00	0,00%	R\$ 0,00	R\$ 1.050,00
IMPOSTO RETIDO						
INSS	PIS	COFINS	IR	CSLL	ISS Retido	Outros
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ATESTO
 Atesto que as despesas foram realizadas.
 Murici/AL, 22/01/2024

VEREADOR(A)



	FERNANDES & FERNANDES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD CNPJ: 27.806.368/0001-06 ROD BR 101, 0, ZONA URBANA, MESSIAS, AL
GASOLINA COMUM (Codigo: 10001) Qtde.:38,44 UN: L VI. Unit.: 5,48	Vi. Total 210,65
Qt. total de itens: 1	
Valor a pagar R\$: 210,65	
Forma de pagamento: Valor pago R\$:	
Cartão de Crédito 210,65	
Troco NaN	
Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R\$ 68,46	

Informações gerais da Nota

EMISSÃO NORMAL

Número: 26372 Série: 9 Emissão: 08/01/2024 17:05:55 - Via Consumidor

Protocolo de Autorização: 327240006404212 08/01/2024 17:05:57

Ambiente de Produção - Versão XML: 4.00 - Versão XSLT: 2.05

Chave de acessoConsulte pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta

Chave de acesso:

2724 0127 8063 6800 0106 6500 9000 0263 7210 0027 6143

Consumidor

CPF: 045.870.794-56

Nome:

Informações de interesse do contribuinte

Emp:27 Ban:09 CAT:578 Venda:27614 Op:17131 TALISSON VIEIRA CALAZANS - OBRIGADO PELA PREFERENCIA, VOLTE SEMPRE! - Km Anterior: 0 - Trib Aprox R\$: 24,65 Federal 43,82 estadual 0,00 municipal

Informações sobre o QRCode**Dados do QR Code**

Chave de acesso:	27240127806368000106650090000263721000276143
Versão:	2
Ambiente:	1 (Produção)
Data/Hora Emissão:	Não se aplica
Doc. Identificação do Consumidor:	Não se aplica
Valor Total da NF R\$:	Não se aplica
Valor Total do ICMS R\$:	Não se aplica
Código do XML:	Não se aplica
ID Token do Contribuinte:	1
Código Hash dos Parâmetros:	61F96B3D059BE46AC874597B782AE3CE967D2043


Consulta realizada em: 19/01/2024, 09:52:44

ATESTO
Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 22/01/2024


VEREADOR(A)



	COMERCIAL SANTA TEREZA LTDA - ME CNPJ: 09.279.142/0001-04 RUA DOM BOSCO , 5 , , CAMPO GRANDE , MURICI , AL
SEQUILHOS + KI-LEGAL 45G (Código: 037153) Qtde.:1 UN: UN VI. Unit.: 7,5	VI. Total 7,50
BISC. DIET LIMAO ZERO GLUTEN BOM BISCOITO 100G (Código: 033021) Qtde.:2 UN: UN VI. Unit.: 9,79	VI. Total 19,58
BROINHA ZERO LACTOSE GOIABA 200G (Código: 043453) Qtde.:1 UN: UN VI. Unit.: 8,39	VI. Total 8,39
BALA SABOR CAFE SANTA FE 450G (Código: 038477) Qtde.:1 UN: UN VI. Unit.: 8,79	VI. Total 8,79
BALA GIG SORTIDA 500G - VALZITOS (Código: 040911) Qtde.:1 UN: UN VI. Unit.: 8,99	VI. Total 8,99
Qtde. total de itens: 5	
Valor a pagar R\$: 53,25	
Forma de pagamento: Valor pago R\$: 53,25	
Dinheiro 53,25	
Troco NaN	

Informações gerais da Nota**EMISSÃO NORMAL**

Número: 65138 Série: 1 Emissão: 11/01/2024 16:07:13 - Via Consumidor

Protocolo de Autorização: 327240008977247 11/01/2024 15:09:22

Ambiente de Produção - Versão XML: 4.00 - Versão XSLT: 2.05

Chave de acessoConsulte pela Chave de Acesso em www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta**Chave de acesso:**

2724 0109 2791 4200 0104 6500 1000 0651 3814 6635 8928

Consumidor

CPF: 045.870.794-56

Nome: VENDA AO CONSUMIDOR

Logradouro: RUA DOM BOSCO 13 , 13 , , CAMPO GRANDE , MURICI , AL

Informações sobre o QRCode**Dados do QR Code**

Chave de acesso:	27240109279142000104650010000651381466358928
Versão:	2
Ambiente:	1 (Produção)
Data/Hora Emissão:	Não se aplica
Doc. Identificação do Consumidor:	Não se aplica
Valor Total da NF RS:	Não se aplica
Valor Total do ICMS R\$:	Não se aplica
Código do XML:	Não se aplica
ID Token do Contribuinte:	2
Código Hash dos Parâmetros:	C6FC2A0866DEBAFEF373C3AA29CAE2BE713C4851

Consulta realizada em: 19/01/2024, 09:53:12

ATESTO

Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 22/01/2024


VEREADOR(A)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI - AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NOTA AVULSA

Número da Nota
012541

Data e Hora da Emissão
18/01/24 14:18

Período de Competência
01/24

Código de Verificação
209902065

Reg. Especial Tributação
Nenhum

Natureza da Operação
Tributação no Município

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 084.269.434-03

Inscrição Municipal: 3233

Nome/Razão Social: GUSTAVO AGOSTINHO RIBEIRO DA SILVA

Endereço: RUA PE CICERO, 34, - SANTOS DUMONT. CEP: 57000-00

Município: Maceió

UF: AL

E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome: JANINE MARIA LINS TENORIO

CPF: 045.870.794-56

Endereço: FAZ JUSSARA, S/N, ZONA RURAL - ZONA RURAL. CEP: 57820-000

Município: Murici

UF: AL

E-mail:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: REF. A SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS PARA O GABINETE DA VEREADORA JANINE MARIA LINS TENORIO Qtd: 1 Valor Unitário: 700,00 Valor Total: 700,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 700,00

CÓDIGO DOS SERVIÇOS

9999 - Outros Serviços
9999 - Outros Serviços

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS(R\$)
0,00

COFINS(R\$)
0,00

INSS(R\$)
0,00

IR(R\$)
0,00

CSLL(R\$)
0,00

Outras Retenções(R\$)
0,00

VALORES

Valor dos Serviços(R\$)
700,00

Deduções(R\$)
0,00

Desconto Incondicionado(R\$)
0,00

Base de Cálculos(R\$)
700,00

Aliquota(%)
5,00

ISS(R\$)
35,00

ISS Retido(R\$)
0,00

Desconto Condicionado(R\$)
0,00

Valor Líquido(R\$)
700,00

Valor Total da Nota(R\$)
700,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Assinatura Digital: 209902065334DC2653DDBC4299D12D4F2F260CAFA7A0F42E

ATESTO
Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 22/01/2024

VEREADOR(A)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI - AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NOTA AVULSA

Número da Nota 012539	Data e Hora da Emissão 18/01/24 14:13	Período de Competência 01/24
Código de Verificação 209901987	Reg. Especial Tributação Nenhum	Natureza da Operação Tributação no Município

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF / CNPJ: 056.630.714-66 Inscrição Municipal: 4167
Nome/Razão Social: CARLOS DANIEL CAVALCANTE SARMENTO
Endereço: AV ANTONIO LISBOA DE AMORIM, 96, - CIDADE UNIVERSITARIA. CEP: 57074-212
Município: Maceió UF: AL E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome: JANINE MARIA LINS TENORIO
CPF: 045.870.794-56
Endereço: FAZ JUSSARA, S/N, ZONA RURAL - ZONA RURAL. CEP: 57820-000
Município: Murici UF: AL E-mail:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: REF. AO SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE PEÇAS PUBLICITARIAS PARA MIDIA DIGITAL PARA O GABINETE DA VEREADORA JANINE MARIA LINS TENORIO Qtd: 1 Valor Unitário: 1.500,00 Valor Total: 1.500,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.500,00

CÓDIGO DOS SERVIÇOS

9999 - Outros Serviços
9999 - Outros Serviços

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS(R\$) 0,00	COFINS(R\$) 0,00	INSS(R\$) 0,00	IR(R\$) 0,00	CSLL(R\$) 0,00	Outras Retenções(R\$) 0,00
------------------	---------------------	-------------------	-----------------	-------------------	-------------------------------

VALORES

Valor dos Serviços(R\$) 1.500,00	Deduções(R\$) 0,00	Desconto Incondicionado(R\$) 0,00	Base de Cálculos(R\$) 1.500,00	Aliquota(%) 5,00
ISS(R\$) 75,00	ISS Retido(R\$) 0,00	Desconto Condicionado(R\$) 0,00	Valor Líquido(R\$) 1.500,00	Valor Total da Nota(R\$) 1.500,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Assinatura Digital: 209901987ABFF985F3873426A86A45E4C3FD14AC06305610

ATESTO
Atesto que as despesas foram realizadas.
Murici/AL, 22/01/2024

VEREADOR(A)

RECIBO DE LOCAÇÃO

Localiza Meoo

Companhia de Locação das Américas
Alameda Santos, 438
São Paulo SP Cerqueira Cesar 01418-000
CNPJ: 10.215.988/0001-60
Insc. Mun.: 3803607-0

Nº: 0901705554
Emissão: 20/01/2024

DESTINATÁRIO

Razão Social

JANINE MARIA TENORIO

Endereço

Rua Cel Antônio Machado 15

Cidade

Murici

CNPJ

045.870.794-56

Bairro

centro

Inscrição Estadual

CEP

57820-000

UF

AL

PAGAMENTO

Forma de Pagamento

Vencimento

20/01/2024

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE 1 VEÍCULO(S) NO PERÍODO: 01/01/2024 A 31/01/2024

R\$ 1964.00

Valor Total: R\$

1.964,00

observações

"Empresa não obrigada à emissão de Nota Fiscal por força da Lei Complementar nº 116/03. (Item 3.01 - Locação de bens móveis - Vetado)"

Bairro: centro

CEP: 57820-000

Recebi (emos) da Companhia de Locação das Américas, os serviços constantes deste recibo de prestação de serviço indicado ao lado.

Nº:

0901705554

Data do Recebimento

Identificação e assinatura do receptor

ATESTO
Atesto que as despesas foram realizadas.

Murici/AL, 23/01/2024

VEREADOR(A)